Sistemas de Intrusão | CC880 Painel de controlo Solution 16
O painel de controlo Solution 16 CC880 faz parte de um
sistema de vigilância electrónico adequado às
necessidades domésticas ou empresariais. O painel de
controlo suporta 16 zonas. Oito zonas utilizam valores
de resistência de de fim-de-linha (EOL) programáveis.
Adicione uma placa de expansão de oito zonas ou utilize
a duplicação de zonas para obter 16 zonas.

MS-DOS® é uma marca registada da Microsoft Corporation nos Estados Unidos
e/ou outros países.
Como encomendar
CC880 Painel de controlo Solution 16 (110 Vac)
Inclui placa de circuito impresso, caixa de metal
com protecção contra sabotagem (tamper),
transformador de 110 Vac, literatura, fusíveis
sobressalentes, cabos da bateria, resistências de
fim-de-linha (EOL) e ficha de ligação.
CC880-APR110
CC880 Painel de controlo Solution 16 (230 Vac)
Inclui placa de circuito impresso, caixa de metal
com transformador de 230 Vac, literatura, fusí-
veis sobressalentes, cabos da bateria, resistên-
cias de fim-de-linha (EOL) e ficha de ligação.
CC880-APR230
CC880P Painel de controlo Solution 16
Inclui placa de circuito impresso (PCI), ficha de
ligação, resistências de fim-de-linha (EOL), bor-
nes, cabos da bateria e fusíveis sobressalentes.
CC880P
CC880PSP Painel de controlo Solution 16
Inclui placa de circuito impresso (PCI), ficha de
ligação, resistências de fim-de-linha (EOL), bor-
nes, cabos da bateria e fusíveis sobressalentes.
Possui uma opção de temporização de toque pro-
gramável.
CC880PSP
Acessórios de hardware
CS800 EDMSTU
Permite o envio de relatórios através de uma linha
Securitel. Compatível com os painéis de controlo
Solution 16
CS800
CC808 Cabo de ligação directa
Cabo para ligar o software Alarm Link (A-Link)
CC816 aos painéis de controlo Solution 862, So-
lution 880 Ultima e Solution 16.
CC808
4  | CC880 Painel de controlo Solution 16
Como encomendar
CC811S Módulo de modem
Módulo de modem para painéis de controlo So-
lution 862, 880 e Ultima para o envio de relató-
rios por SMS.
CC811S
CC883 Placa de expansão de oito zonas
Funciona com os painéis de controlo Solution 16.
Possui valores de resistência de fim-de-linha
(EOL) ajustáveis. É ligada ao painel de controlo,
proporcionando espaço para cablagem.
CC883
CC885 Placa de expansão de oito zonas
Funciona com os painéis de controlo Solution 16.
Possui valores de resistência de fim-de-linha
(EOL) 3 K3 fixos. É ligada ao painel de controlo,
proporcionando espaço extra para cablagem.
CC885
CC886 Módulo de comando através de marcação mul-
tifrequência (DTMF)
Funciona com os painéis de controlo Solution 16.
Permite armar e desarmar o sistema através de
um telefone de marcação por multifrequência.
CC886
CC887 Módulo de falha na linha telefónica
Funciona com os painéis de controlo Solution 16.
Monitoriza a ligação da linha telefónica e activa
um alarme se a linha falhar ou se desligar.
CC887
CC888 Módulo de controlo por voz programável
Funciona com o painel de controlo Solution 16.
Reproduz uma gravação de 16 segundos como
uma mensagem de alarme.
CC888
CC891 Chave de programação
Efectua o "upload" e o "download" das definições
de programa dos painéis de controlo Solution 16,
Solution 862, Solution 880 e Ultima.
CC891
Caixa com protecção contra sabotagem (tamper)
Caixa com protecção contra sabotagem (tamper)
da porta.
DS-ENCL406BT
Caixa com transformador (230 Vac)
Caixa com um transformador de 230 Vac, com
um bloco de fusíveis e terminais, com um inter-
ruptor contra sabotagem (tamper) à frente e
atrás e ainda fechadura com chave na porta.
EDM-ENCL406NL
D126 Bateria de standby (12 V, 7 Ah)
Bateria de standby e auxiliar de chumbo-ácido
selada recarregável.
D126
TF008 Transformador "plug-in"
Para utilização na Austrália e Nova Zelândia. En-
trada de tensão primária de 240 Vac. Entrada
secundária de 18 Vac, 1,3 A. Inclui fusíveis tér-
micos e um condutor a três fios com extremidade
descarnada com ligação à terra.
TF008
Opções de software
CC816 Software Alarm Link
Cria uma interface entre um PC compatível e pai-
néis de controlo Solution 16, 880 e Ultima 800